АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1У.07.2022 Мд 1670—па

О внесении изменений в Порядок
формирования и реализации
адресной инвестиционной
программы городского округа
((Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска от 26.08.20 19
.ГЧi? 2573-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]‘Ъ 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок формирования и реализации адресной
инвестиционной программы городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
26.08.2019 М 2573-па (далее - Порядок), следуюшие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Строительству или реконструкции, в том числе с элементами

реставрации, модернизации или технического перевооружения, а также
строительству или реконструкции с применением механизма реализации «под
Ключ)>, где предметом контракта является одновременно выполнение работ по
проектированию (подготовке проектной документации и (или) выполнению
инженерных изысканий), строительству или реконструкции, вводу в
эксплуатацию объекта капитального строительства, которое планируется
осуществлять полностью или частично (привлечение средств федерального и
областного бюджетов) из местного бюджета (далее - объекты капитального
строительства).».

1.2. В подпункте 1.2.4 слова ((на строительство, реконструкцию, в том
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов

9

капитального строительства» заменить словами «в объекты капитального
строительства».

1.3. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.5 следующего содержания:
«1.2.5. Укрупненным мероприятиям, которые могут включать в

различном сочетании строительство или реконструкцию объектов капитального
строительства, приобретение объектов недвижимого имущества.».

1 .4. В пункте 2.16 слово «утверждение» заменить словом «согласование».
1.5. Пункт 3.2 изложить в следуюшей редакции:
«3.2. Внесение изменений в АИП осушествляется департаментом

экономического развития после внесения изменений в бюджет городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на текуший финансовый год и на плановый
период на основании информации о распределении утвержденных лимитов
бюджетных обязательств на реализацию инвестиционных проектов,
включенных в ЛИЛ, с разбивкой по годам и источникам финансирования.

Информацию о распределении утвержденных лимитов бюджетных
обязательств муниципальные заказчики направляют в департамент
экономического развития в течение 5 рабочих дней со дня опубликования
решения Городской думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в
бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.»

1.6. В пункте 3.3 слово «утвержденную» заменить словом
«действующую», слово «утверждается» заменить словом «согласовывается»,
слово «утверждения» заменить словом «согласования».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин